PREFEITUFIA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESI ADO DE SÀO PAUL-O

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-000

LEI No.2.515. de 10 de Maio de 2023.

DISPóE SOBREz 'Altera a Lei Lrunicipl no 2.335, de 76 de
deembru de 2027, gue dis@ sbrc a testrutunção do
Plano de Caneira e Valorização do Magistério Públio
Lfunicipl de llonte Azul Paulista - SP, e dá outas
ptovidências."

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS. Prêfêito do
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribui@s
legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista-
SP., APROVOU e ele SMIU e PROMULGA a seguinte Lei:

AÉ. 10 - O Anexo I da Lei Municipa! no 2.335r de 16 de
dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração oonstante no Anexo I da
presênte lêi.

Art. 20 - O Anexo UI da Lei Municipal no 2.335r de 16 de
dezembrc de 2021, passa a vigorar oom a alteraÉo constante no Anexo II da
presente Lei.

Aft. 30 - As despesas com a execução desta lei correrão
por conta de dotaçôes próprias consignadas no oÍçamento vagente e
suplementadas, se necessário.

AÉ. 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, e,
Publique-se.

Monte Azul Paulista, 0 de Maio de 3

do Municí
I Paulista - S

REFEITUFIA DO MUNI E MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE S O PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 1,1.730-O0O

ANEXO I
ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N,O 2.335/2021

OUADRO DO MAGISTERIO

CLASSES DE DOCENTES

NOVASITUATUAL

Quant. Ref. GrauQuant. Grau DenominaçãoDenominação

A-J35 03A-J Professor de

Educação

Básica I

Professor de

Educação Básica

I

35

A.J6304 A-J60

Professor de

Educação Básica

II - Música,

Ciências,

Educação

Artística,

Educação Física,

Espanhol,

Geografia,

História, Inglês,

Matemática,

Português,

Educação

Especial e Judô.

A-J
13

0101 A-J
Professor

Adjunto13

Professor

Adj u nto

A-J49 02Professor de

he

02Professor de

Creche

Ref.

03

04

Professor de

Educação

Básica II -
Música,

Ciências,

Educação

Atística,

Educação

Física,

Espanhol,

Geografia,

História, Inglês,

Matemática,

Português,

Educação

Especial e Judô.

A.J45

2

PREFEITUFIA DO MUNICIPIO DE MO E AZUL PAULISTANT
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CE,P 14.730-OO0

Professor de

Atividades

Complementares

23 02 A-l 23 02 A-J

Professor de

Educação

Infantil

03 A-l

Extinção na

vacância 27 03 A-J

Professor de

Ensino

Fundamental I
44 03 A-l

Extinção na

vacância 03 A.J

CLASSES DE SUPORTE PEDAGóGICO

Superuisor de

Ensino
01 09 A-J

Supervisor de

Ensino
01 09 A.J

Diretor de

Escola
07 08 A-l

Diretor de

Escola
07 08 A-l

Vice-Diretor de

Escola
01 06 A.J

Vice-Diretor de

Escola
01 06 A-J

Coordenador

Pedagógico
t2 07 A-l

Coordenador

Pedagógico
t2 07 A.J

Extinção na

vacância

44

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE. AZIJL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-000

ANEXO II
ANEXO III DA LEI MUNICIPAL NO 2.335/2021

OUADRO DE EMPREGOS D(rcENTES E REOUISITOS PARA PROVIMET{TO, A OUE SE
REFERE O ART. 36 DESTA LEI.

Quant. CaÍga

Horária

Semanal

Ref.

Salarial

Requisitos para Provimento

4 PEB II Ciências 2th40,

26h40 ou

40 horas

semanals

4 Curso Superior de licenclatura Plena com

Habilitação

Específica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

7 PEB II Educação

Artística

2th40,

26h40 ou

40 horas

semanais

4 Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

EspecÍfica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

PEB II Educação

Especial

2th40,

26h40 ou

40 horas

semanais

47

Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

Específica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente, e registro no

respectívo Conselho de Classe.

9 PEB II Educação

Física

2rh40,

26h40 ou

40 horas

semanais

4

4 Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

EspecÍfica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

4 PEB II Espanhol 21h40,

26h40 ou

40 horas

semanais

\,,I

EmpÍ€go de

Provimenb

Efetivo

Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilltação

Específica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

PREFEITUFIA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-000
4 PEB II Geografia 2th40,

26h40 ou

40 horas

semanaÍs

4 Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação Específica em área própria ou

formação em área correspondente e

complementação nos termos da legislação

vlgente.

4 PEB II História 21h40,

26h40 ou

40 horas

semanais

4 Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

EspecÍfica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

7 PEB II Inglês 4

I PEB iI ludô 21h40,

26h40 ou

40 horas

semanais

4 Curso Superior de licenciatura Plena em

Educação Física ou formação em área

correspondente com Complementação nos

termos da legislação vigente e registro na

Federação Paulista de Judô.

6 21h40,

26h40 ou

40 horas

semanais

4 Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

Específica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vígente.

PEB II Música 2th40,

26h40 ou

40 horas

semanais

4 Curso Superlor de licenciatura Plena com

Habilitação

Específica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

4

4 Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

Específica em área própria ou formação em

árelcorrespondente e complementação nos

PEB II Português

)

2Lh40,

26h40 ou

40 horas

semanais

Curso Superior de licenciatura Plena com

Habilitação

EspecÍfica em área própria ou formação em

área correspondente e complementação nos

termos da legislação vigente.

PEB U Matemática

6 2th40,

26h40 ou

40 horas

semanais

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-O0O

termos da legislação vigente

13 Professor Adjunto 26h40 ou

40 horas

semanais

1 Curso Normal em nÍvel médio ou superior, ou

licenciatura plena em pedagogia com

habilitação específica.

Professor de

Atividades

Complementares

40 horas

semanais

2 Curso Normal em nível médio ou superior, ou

licenciatura plena em pedagogia com

Habilitação especifica.

49 Professor de Creche 40 horas

semanais

Curso Normal em nível médio ou superior, ou

licenciatura plena em pedagogia com

habilitação especifi ca.

27 Professor de

Educação Infantil

26h40 ou

40 horas

semanais

3 Curso Normal em nível médio ou superior, ou

licenciatura Plena em Pedagogia com

Habilitação específi ca.

44 Professor de Ensino

Fundamental I

26h40 ou

40 horas

semanais

Curso Normal em nível médio ou superior, ou

licenciatura Plena em Pedagogia com

Habilitação especÍfica.

35 Professor de

Educação Básica I

26h40 ou

40 horas

semanais

3 Curso Normal em nível médio ou superior, ou

licenciatura Plena em Pedagogia com

habilitação especÍfica.

254 Total

6

23

2

3